

**gültig im August 2014**

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

# Guten Tag



**Guten Tag®  
Apotheke**

DEUTSCHES INSTITUT  
FÜR SERVICE-QUALITÄT  
GmbH & Co. KG  
**1. PLATZ**  
Testieger  
Apotheken-  
kooperationen  
TEST Nov. 2013  
13 Kooperationen  
www.disq.de  
Privatwirtschaftliches Institut

**Da geht's mir gleich viel besser.**

Mit dem umfangreichen Angebot aus Ihrer Guten Tag Apotheke.



## VORTRÄGE IN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

10.08.2014, 10.00 - 11.30 Uhr

„Heilkräuter-Führung durch den Augsburger  
Apothekergarten inkl. ‚Kräuterbuschen binden‘  
mit Apotheker Siegfried Hagspiel“

Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten  
(im Botanischen Garten Augsburg). Eintritt frei!



Sie sparen  
**38%**

**Kytta-Salbe® f**

100 g

statt € 12,97<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

**€ 7,99**

Wir beraten Sie gerne



Sie sparen  
**46%**

**Fenistil® Gel**

20 g

statt € 5,63<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

**€ 2,99**

Wir beraten Sie gerne

100 g = € 14,95

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

**NEU! Jetzt auch bei facebook**

[www.facebook.com/hofapotheke](http://www.facebook.com/hofapotheke)



**HOFAPOTHEKE  
ST. AFRA**

Apotheker Tobias Müller e.K.

»GESUNDHEIT AM DOM«



Hoher Weg 11  
86152 Augsburg

Telefon 0821/343470

Telefax 0821/3434734

[www.hofapotheke-augsburg.de](http://www.hofapotheke-augsburg.de)

**Guten Tag  
Sympathie-Punkt**

Ihre PLZ



**Meersalz mit  
Kräutern**

Ideal zum Grillen!  
20 g

**GRATIS**  
Wir beraten Sie gerne

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.  
Gültig im August 2014.

Da geht's mir gleich viel besser!



# HYLO-COMOD®

Der Marktführer. Deutschlands meist angewendete Augenbefeuchtung\*.

- Spezielle Hyaluronsäure lindert effektiv Symptome wie Brennen und Fremdkörpergefühl
- Ohne Konservierungsmittel, phosphatfrei und mit Kontaktlinsen verträglich
- Leichte Handhabung und mit 300 Tropfen hoch ergiebig

**6** Monate nach Anbruch verwendbar

**ÖKO-TEST**  
RICHTIG GUT LEBEN  
HYLO-COMOD® 10 ml  
**sehr gut**  
Ausgabe 3/2011



## Hylo-Comod® Augentropfen

10 ml  
statt ~~€ 14,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 12,98**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 129,80

\* Insight Health, 2013

**URSAPHARM**  
Arzneimittel GmbH



## Calcium-Sandoz® D Osteo

100 Kautabletten  
statt ~~€ 20,94~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 19,48**  
Wir beraten Sie gerne



## IbuHexal® akut 400 mg

20 Tabletten  
statt ~~€ 4,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,45**  
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!



## BioRepair® Zahncreme

75 ml  
statt ~~€ 4,99~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,98**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,31



## Ginkobil® ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten  
statt ~~€ 86,60~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 69,98**  
Wir beraten Sie gerne



## Aciclovir-ratiopharm®

2 g  
statt ~~€ 4,70~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,98**  
Wir beraten Sie gerne

Da geht's mir gleich viel besser!

**1+1**



**Listerine® Total Care**  
500 ml Mundspülung  
statt € 5,49<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 4,98**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,00



**Rescue® Creme**  
30 ml

+ **Gratis Rescue Pastillen Zitrone**

Freundschaftspreis  
**€ 11,50**  
Wir beraten Sie gerne



**Bepanthen® Wund- und Heilsalbe**

20 g  
statt € 4,91<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,98**  
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,90



**Thomapyrin® classic**

20 Tabletten  
statt € 5,69<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,98**  
Wir beraten Sie gerne



**Thomapyrin® intensiv**

20 Tabletten  
statt € 6,84<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 5,98**  
Wir beraten Sie gerne



**Magnesium 300**

Aktiv-Tablette von GESUNDFORM  
120 Tabletten  
statt € 16,95<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 14,95**  
Wir beraten Sie gerne

Magnesium sorgt für einen normalen Energiestoffwechsel. Es hält nicht nur den Körper, sondern auch den Kopf fit.



**Rotes WEINLAUB**

Bein-, Fuß- und Venencreme  
150 ml-Tube  
statt € 5,45<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 4,98**  
Wir beraten Sie gerne

Creme mit 100 ml = € 3,32  
rotem Weinlaub, Robkastanie, Ringelblume, Kamille und Arnika. Mit Beinwohl-Garantie, Geld zurück ohne Wenn und Aber!



**Aktions-Angebot!**



**Guten Tag Apotheke**

## MAGNESIUM

**Magnesium** ist nach Kalium das zweithäufigste Mineral innerhalb der menschlichen Körperzelle. Es befindet sich in Muskeln und Organen, vor allem im Herzmuskel, der Skelettmuskulatur, in der Leber, im Gehirn, in der Schilddrüse und in den Nieren.

**Magnesium** ist auch in den Knochen enthalten und hat neben Calcium eine wichtige Bedeutung für deren Festigkeit.

Der menschliche Organismus kann **Magnesium** nicht selbst produzieren. Der Mineralstoff muss daher, wie die Vitamine, täglich zugeführt werden. Die tägliche Zufuhr sollte 300 - 350 mg betragen.

Leider ist durch die heute bevorzugte Ernährungsweise - mit sehr viel Eiweiß, Fleisch und wenig Kohlenhydraten - bereits für gesunde Menschen eine **Magnesium**-Unterversorgung vorprogrammiert.

Hinzu kommt die tägliche Hektik, der körperliche und psychische Stress. Stress führt zu Magnesiummangel und dieser wiederum zu erhöhter Stressanfälligkeit.

Ein Teufelskreis, der nur durch Zufuhr von **Magnesium** unterbrochen werden kann.

**Magnesium** wird deshalb auch oft als „Anti-Stress-Mineral“ bezeichnet. Achten Sie auf die Verwendung eines hochdosierten Magnesiumpräparates. Wir empfehlen früh und abends je 150 - 300 mg.

Da inzwischen viele bewährte und wichtige Medikamente wie **Magnesium**, Calcium etc. nicht mehr so häufig oder gar nicht mehr verordnet werden, bieten wir Ihnen einen qualitativ mindestens gleichwertigen Ersatz zu einem deutlich günstigeren Preis.

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01.-09.08.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke  
St. Afra

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 11.-16.08.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke  
St. Afra

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 18.-23.08.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke  
St. Afra

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 25.-30.08.2014

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 25%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Hofapotheke  
St. Afra

## WIR HALTEN JEDEN PREIS

Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

## Da geht's mir gleich viel besser!



Neu!

### Eucerin® Ultra Sensitive

Beruhigende Pflege  
für trockene Haut

50 ml

statt € 18,60<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

## € 14,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,96

# VICHY

LABORATOIRES

# 20%

auf ein Vichy-  
Produkt Ihrer Wahl

(ausgenommen preisreduzierte Artikel)



Pro Person nur 1 Gutschein  
Gültig im August 2014



Neu!

### Eucerin® Anti Rötungen

Beruhigende Pflege

50 ml

statt € 23,65<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

## € 19,98

Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,96



### Doppelherz® system AUGEN Sehkraft + Schutz

60 Kapseln

statt € 16,95<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

## € 13,98

Wir beraten Sie gerne



### Tyrosur® Gel

5 g

statt € 5,40<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

## € 4,48

Wir beraten Sie gerne



### Magnesium Diasporal® 400 extra direkt

50 Portionsbeutel

statt € 21,50<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis

## € 17,98

Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.